



Urząd Miasta Hajnówka



Kategoria

- Oświata
- ZUS

Tylko do końca listopada można złożyć wniosek o wyprawkę szkolną w ramach programu „Dobry Start”. Jeśli rodzice się spóźnią, dofinansowanie przepadnie. Do końca października ZUS wypłacił 3,25 mln świadczeń na kwotę 1,37 mld zł, w województwie podlaskim 39,7 mln zł, które dotyczyły 91 tys. dzieci.

W ramach programu „Dobry Start” rodzice mogą otrzymać raz w roku 300 zł na wyprawkę szkolną, którą mogą przeznaczyć na zakup podręczników, zeszytów czy przyborów szkolnych. Świadczenie przysługuje na każde uczące się w szkole dziecko do 20 lat, a jeśli ma orzeczoną niepełnosprawność, to do ukończenia 24 lat.

Nabór wniosków rozpoczął się 1 lipca i potrwa do końca listopada. Złożenie formularza po tym terminie będzie możliwe tylko wtedy, gdy dziecko powyżej 20 lat uzyska po 30 listopada orzeczenie o niepełnosprawności.

O świadczenie 300 plus można ubiegać się wyłącznie online. - Najprostszym rozwiązaniem przy składaniu wniosku jest skorzystanie z aplikacji mZUS, gdzie większość danych jest już z automatu uzupełniana, dzięki czemu występuje mniejsze ryzyko popełnienia błędu. Wniosek o 300 plus można złożyć także przez Platformę Usług Elektronicznych/e-ZUS, bankowość elektroniczną lub portal Emp@tia. Pieniądze na wyprawkę szkolną trafią prosto na konto rodziców i opiekunów- informuje Katarzyna Krupicka, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS województwa podlaskiego.

Każda osoba, która złoży wniosek o świadczenie 300 plus, także przez bankowość elektroniczną czy portal Emp@tia, powinna sprawdzić, czy ZUS przekazał do niej informacje na temat wniosku i jego obsługi na portalu PUE/e-ZUS. Wystarczy zalogować się na swój profil na PUE i przejść do zakładki „Dobry start”. - Jest tam widoczny status obsługi wniosku, oraz szczegółowe informacje o świadczeniu. Na Platformie Usług Elektronicznych znajduje się również cała korespondencja z ZUS-u w sprawie wniosku o świadczenie. Może to być wezwanie do uzupełnienia wniosku lub załączników, informacja o przyznaniu świadczenia, czy decyzja odmawiająca przyznania świadczenia – wyjaśnia rzeczniczka.

Katarzyna Krupicka

regionalna rzeczniczka prasowa ZUS województwa podlaskiego

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/oswiata-zus/5916-30-listopada-mija-termin-skladania-wnioskow-o-wyprawe-szkolna>